

Revisorerna i Kommunalförbund (SÅM)

2022-03-10

Till Kommunfullmäktige i
Värnamo kommun (212000-1736)
Gnosjö kommun (212000-0506)
Vaggeryds kommun (212000-0522)
Gislaveds kommun (212000-0514)

Revisionsberättelse för år 2021

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i Kommunalförbund **Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM)** (222000-3228) av dess direktions/styrelse. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Direktionen/styrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll. Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål, lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsordning i kommunal verksamhet och förbundsordningen. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vår bedömning

Vi **bedömer** sammantaget att kommunförbundet i Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM) har bedrivit verksamheten på ett *ändamålsenligt* och från ekonomisk synpunkt *tillfredställande* sätt.

Vi **bedömer** att kommunförbundets interna kontroll har i all väsentligt varit tillräckligt.

Vi **bedömer** att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi **bedömer** resultatet i årsredovisningen är förenlig med de finansiella mål som kommunförbundet uppställt.

Vi **bedömer** resultatet i årsredovisningen är *delvis* förenlig med de verksamhetsmässiga mål, då flertalet av målen stäms av först i årsredovisningen 2022. De målen som stämts av är till stor del uppfyllda.

Vårt uttalande i ansvarsfrågan

Vi tillstyrker med beaktande av ovanstående att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen/styrelsen samt de enskilda ledamöterna i densamma.

Jönköping den 10 mars 2022

För revisorerna

Klas-Göran Park

Sven Nilsson

Bilagor:

Till revisionsberättelsen hör bilagorna: Granskning av årsredovisningen, Granskning av delårsredovisningen samt Missiv.

Revisorerna i Kommunalförbund (SÅM)

16 mars 2022
Förbundsstyrelsen

Missiv - Ansvarsutövande SÅM 2021

Inom ramen för den årliga ansvarsprövningen av kommunförbundet i Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM) har revisorerna tillsammans med sakkunnigt biträde haft ett särskilt dialogmöte med förbundsordförande och förbundschef.

Baserat på resultatet av dialogmötet har vi inte funnit några väsentliga brister/avvikelser kopplat till kommunförbundet i Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM) ansvarsutövande under 2021. Vi har dock sammanställt några utvecklingsområden som vi vill delge styrelsen och förbundschefen.

Vår slutliga uttalandet avseende kommunförbundet i Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM) ansvarsutövandet redovisas i samband med revisionsberättelsen för 2021.

Rekommendationen

Vi rekommenderar styrelsen i kommunförbundet i Samverkan Återvinning och Miljö (SÅM) att:

- Arbeta för att samtliga verksamhetsmål följs upp och bedöms/utvärderas.
- Förtydliga förbundets arbete med internkontrollen, framförallt avseende riskanalys, kontrollmoment samt utvärdering.
- Utarbeta en plan för hur förbundet avser finansiera långsiktiga investeringar som verksamheten kräver.
- Löpande se över hur taxor sätts så att taxan motsvarar det finansiella behovet och att den är långsiktigt hållbar för taxekollektivet.

Vi översänder vårt missiv till er för kännedom.

Jönköping den 10 mars 2022

För revisorerna

Klas-Göran Park

Sven Nilsson
Sven Nilsson